Coroll.

Coroll. 1.

133. Si areolas Ht et Htm negligere nolumus, habebimus

$$l \frac{g}{B} = \frac{At}{2AS} \left(l \frac{Q}{B} + \frac{T}{c} \right) - \frac{ar.Htl}{2c.AS} \text{ et}$$

$$v = \frac{c.At}{2AS} \left(l \frac{Q}{B} + \frac{T}{c} \right) + \frac{c}{2AS^2} \left(Ar.Htm - \frac{st}{c} Ar.Htl \right)$$

vbi $\frac{st}{c}$ denotat tempus ab initio elapsum t in min. sec. expressum.

Coroll. 2.

134. Areas autem has eo minus negligere licet, quo maius spatium GH , et quo propius fuerit vertici conii A quoniam tum ob $t = T$, area Htl prae rectangulo $At.tl$ neutiquam pro evanescente haberi potest.

Coroll. 3.

135. Si tempus elapsum t maius fuerit quam $\frac{sc}{c}$, ita vt punctum t ultra G versus A cadat, vbi initio erat $l \frac{Q}{B} = 0$ et $T = 0$; pro loco S adhuc erit:

$$l \frac{g}{B} = - \frac{Ar.GlH}{2.c.AS} \text{ et } v = \frac{c}{2AS^2} (Ar.GmH - t.G/H)$$

tum ergo neque densitas est naturalis neque motus penitus extinctus.

Scholion.

136. Omnino singulare est hoc phaenomenon, quod etiamsi pulsus in S iam cessauisse est aestimandus

dus tamen aeris aequilibrium nondum prorsus sit re-
 stitutum, sed fieri possit ut etiamnum tam densitas
 q a naturali B discrepet, quam aer ipse motu quo-
 dam proferatur. Discrimen quidem hoc in valde
 magnis distantis $A S$ ut nullum spectari potest; in
 minoribus vero eo magis est notatu dignum, quod
 perpetuo durare videatur. cum calculus nullam porro
 mutationem indicet. Verum hic observari oportet,
 nostras scalas hic non ultra verticem A porrigi, ea-
 rumque continuationem ex altera parte ipsius A si-
 milem pulsum GH ad parem distantiam implicare,
 quo si tempus St pertigerit in S novus pulsus se-
 cundarius excitetur, quo finito demum aer ad S
 prorsus in aequilibrium restituatur. Hic enim simi-
 lis repetitio oriri debet ac si tubus esset cylindricus
 et in A clausus: nunc autem videmus hoc discrimen
 intercedere, quod in casu tubi conici interea-
 dum pulsus secundarius ad S appellit, aerem ibi
 quandam adhuc agitationem retinere secus ac fit in
 cylindricis. Quare quemadmodum ambae scalae ultra
 conii verticem continuari debeant in sequente Problemate
 inuestigabimus.

Problema 94.

Tab. IX. 137. Si circa verticem conii A aer utcumque
 Fig. 105. de statu aequilibrum deturbetur seu pulsus ibi quicun-
 que excitetur scalas ambas quibus ad propagationem
 definiendam opus est, retro ultra verticem A con-
 tinuare, indeque propagationem in tubo pro quovis
 loco S determinare.

Solutio.

Solutio.